
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Servizio Tecnico Logistico N° 504 del 14/11/2012 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 449 del 10/12/2012 

 
 

Oggetto
: 

Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007 – 2013: 
Individuazione interventi – Nomina Responsabili del procedimento.  
 

Su proposta  del Direttore del Servizio Tecnico Logistico 
 
PREMESSO che: 
Con DGR n. 33/2 del 31.07.2012 sono stati individuati i seguenti interventi in favore della ASL4 di 
Lanusei: 

- Interventi di completamento impiantistico e ristrutturazione edilizia P.O.Lanusei €2.100.000 
- Interventi di completamento casa della salute-poliambulatorio Lanusei €600.000 
- Interventi di completamento impiantistico e ristrutturazione edilizia Poliambulatorio Tortoli 

€800.000 
- Acquisizione di arredi, attrezzature sanitarie e non sanitarie € 1.500.000 

 
Con nota RAS DGS prot. n. 26738 del 29.10.2012 sono stati richiesti alcuni adempimenti a carico 
delle Aziende Sanitarie delegate per l’attuazione degli interventi, tra i quali la nomina del responsabile 
del procedimento. 
 
RITENUTO OPPORTUNO  
Individuare i seguenti specifici interventi all’interno dei finanziamenti sopracitati, e per ciascuno di essi 
nominare il responsabile del procedimento come appresso indicato:  
      
• Interventi di completamento impiantistico e ristrutturazione edilizia P.O.Lanusei €2.100.000: 
- ristrutturazione reparto medicina  € 900.000   RUP ing. P. Costa 
- sopraelevazione hall    € 450.000   RUP ing. G. Ferrai 
- impianto raccolta e trattamento reflui  € 200.000   RUP geom. G. Lorrai 
- interventi ristrutturazione ala sud  € 280.000   RUP ing. G. Ferrai  
- opere edili potenziamento cabina elett. € 270.000   RUP geom. G. Sorcinelli 

 
• Interventi di completamento casa della salute-poliambulatorio Lanusei €600.000: 
- sistemazioni esterne e completamenti € 600.000   RUP ing. P Costa 
 
• Interventi di completamento impiantistico e ristrutturazione edilizia Poliambulatorio Tortoli €800.000: 
- ristrutturazione corpo preesistente  € 550.000   RUP Geom. N.M. Carta 
- completamento corpo nuovo e sist. esterne € 250.000   RUP Geom. N.M. Carta 
 
• Acquisizione di arredi, attrezzature sanitarie e non sanitarie € 1.500.000: 
- cabina, trafo e gruppi elettrogeni P.O.  € 800.000   RUP ing. P Costa 
- impianti dialisi Tortoli    € 200.000   RUP ing. G. Ferrai 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

- arredi e attrezzature sanitarie e non  € 500.000   RUP dott. V. Frau 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e regolarità 
tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto aziendale; 
 
VISTA la L.R. n° 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario ; 
 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in premessa 
 
Di Individuare gli specifici interventi all’interno dei finanziamenti e per ciascuno di essi nominare il 
responsabile del procedimento come definito nelle premesse; 
 
DI Incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi competenti. 
 
 
Il Responsabile del Servizio 
Tecnico Logistico 
Dr.ssa Luisella Orrù 
FIRMA APPOSTA 
 
 
 
Il Dirigente 
Ing. Paolo Costa 
FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 

Il Direttore Sanitario  
             Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

11/12/2012 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 

Protocollo n° PG/2012/32783   Lanusei, lì 11/12/2012 
 

 

 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio  Bilancio 
− Servizio  Tecnico 


